PAGE
10

ДОГОВОР №_______
о безвозмездном оказании услуг
Санкт-Петербург
«    »  ___________  2015 г.

Региональная общественная организация «Центр взаимной интеграции «Аккорд» (РОО «Аккорд»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сладковой Наталии Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в  лице _______________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили  настоящий договор (далее–Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Исполнитель обязуется безвозмездно провести для Клиента «Благотворительный праздник "Поделись летом!" с элементами иппотерапии (адаптивной верховой езды) для инвалидов и граждан в трудной жизненной ситуации» (далее – «Мероприятие») 22 мая 2015 года с 12 до 16 часов на территории Конгрессно-выставочного центра «ЭКСПОФОРУМ» (Санкт-Петербург, п. Шушары, Петербургское шоссе, 64/1).
1.2.
Клиент обязуется самостоятельно отобрать из числа своих подопечных участников Мероприятия, предоставить Исполнителю  документы об участниках Мероприятия (далее – Участники), указанные в п. 5.6 настоящего Договора, доставить их в согласованное с Исполнителем время и место.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1.
Срок действия Договора: с «___»___________ 2015 г. по « 22 » мая  2015 г.

                                 3. ОРГАНИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ

3.1  Мероприятие проводится в объёмах и в сроки, согласованные Исполнителем и Клиентом.
3.2.
Исполнитель проводит Мероприятие для Клиента на безвозмездной основе в рамках общественно-полезной программы «Благотворительный праздник "Поделись летом!" с элементами иппотерапии (адаптивной верховой езды) для инвалидов и граждан в трудной жизненной ситуации», предоставляя следующие услуги:
Б)  социально-педагогические услуги (концерт, мастер-класс) – до 50 участников;
В) социально-медицинские услуги (катание на лошадях с элементами полноценного занятия иппотерапией (адаптивной верховой ездой)) не более 10 человек от одного учреждения.

3.3.
После проведённого Мероприятия Исполнитель составляет «Акт о фактически выполненных услугах».
3.4.
В случае невозможности присутствия на Мероприятии Клиент должен сообщить об этом не менее чем за 5 рабочих дней до назначенного мероприятия.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Исполнитель при нарушении Договора на оказание услуг несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Клиент обязуется до начала проведения занятий по верховой езде, а также до допуска Участников на территорию проведения Мероприятия провести инструктаж Участников по правилам техники безопасности и правилам поведения на территории проведения Мероприятия, предоставленным Исполнителем в Приложении №1 настоящего Договора.

4.3. Клиент обязуется ознакомить Участников с информационными материалами о Мероприятии, предоставленными Исполнителем, а также подписать с ними информированное согласие на участие в Мероприятии и разрешение на проведение съемок и использование отснятых материалов.
4.4. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по Договору третьим лицам.
4.5. Условия настоящего Договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.
4.6. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в процессе оказания услуг.
4.7. Клиент обязуется предоставлять  правдивые сведения в документах, указанных в п.       5.6 настоящего Договора. В случае если указанные сведения окажутся не корректными, обслуживание может быть приостановлено либо прекращено.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1.
Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем переговоров.
5.2.
В случае если Стороны не придут к соглашению, споры и разногласия разрешаются в порядке, установленным действующим законодательством РФ.
5.4.
В случае досрочного расторжения Договора по инициативе одной из Сторон необходимо в 3-дневный срок до момента расторжения уведомить об этом другую Сторону.

5.5.
Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую правовую силу.
5.6.
Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие приложения:
–  письмо-заявка на бланке учреждения в произвольной форме об участии в Мероприятии с указанием общего количества гостей (участников и сопровождающих).
–  памятка по технике безопасности для участников Мероприятия и сопровождающих их лиц (Приложение 1).
–    информированное согласие на участие в Мероприятии и разрешение на проведение съемок и использование отснятых материалов  (Приложение 2).

 –  списки участников  мероприятия (2 штуки) с указанием возраста и ограничений здоровья: на катание на лошади (до 10 человек) и общий список гостей (до 50 человек) (Приложение 3);
–   акт о фактически выполненных услугах.
       6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Исполнитель:

Региональная общественная организация «Центр взаимной интеграции «Аккорд» (РОО «Аккорд»)

ИНН 7804182610   КПП 780401001

ОГРН 1087800006524

Адрес: 199034, СПб, Большой В.О. пр., д. 24, литера А, пом.2Н

р/с №  40703810555070000036

в Северо-Западном банке

 ОАО «Сбербанк России»

к/с  № 30101810500000000653

БИК 044030653

	Клиент:

	Директор ____________ Н.А. Сладкова

М.П.
	Директор ____________ /ФИО/
М.П.

        Приложение 1 к Договору №_______
ПАМЯТКА ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ

ДЛЯ УЧАСТНИКОВ ПРАЗДНИКА И ЛИЦ ИХ СОПРОВОЖДАЮЩИХ

РОО «Центр взаимной интеграции «Аккорд» в своей повседневной  деятельности опирается на метод иппотерапии, используя при этом целый комплекс других средств и методов реа​билитации.

Участникам праздника, совместно с их сопровождающими, а также специалистам и волонтерам РОО "Аккорд", обеспечивающим проведение праздника, придется достаточно тесно взаимодействовать с лошадьми. Лошади, даже самые добронравные и спокойные, очень пугливы. Их реакция на любую неожиданную ситуацию, внезапный громкий крик, резкое движение, может быть непредсказуемой и чреватой самыми неблаго​приятными последствиями.

• Для обеспечения безопасности участников, их сопровождающих, специалистов и волонтеров РОО «Аккорд» и лошадей во время проведения праздника, разработана  настоящая Памятка.

• Лица, сопровождающие участников праздника, обязаны внимательно ознакомиться с «Памяткой», изучить ее и неукоснительно соблюдать.

Правила поведения
для участников праздника и лиц их сопровождающих

1. Участники должны быть одеты в прочную, удобную одежду, не стесняющую движений. Одежда не должна шуршать. Для детей старшего возраста и взрослых при катании на лошади нужна обувь с каблуком в два сантиметра, можно использовать высокие ботинки, краги. Запрещены плоская и рифленая подошва, легкие тапочки и кроссовки. Необходимо использовать защитный шлем.

2. В местах проведения катаний участников на лошадях, их сопровождающие, гости, зрители должны находиться на безопасном расстоянии от лошадей, от их рабочего маршрута, в специально отведённом для этого месте.
3. К месту катания подходят только по приглашению специалиста РОО "Аккорд".
4. Сопровождающие не должны отпускать от себя участников праздника, пока за ним не придёт специалист РОО "Аккорд".

5. Участникам и их сопровождающим не разрешается самовольно подходить к лошадям, особенно сзади.

6.  Если участник праздника не послушается и все же подбежит к лошадям без сопровождения специалиста, необходимо сразу предупредить специалистов РОО "Аккорд" и коноводов, чтобы они смогли остановить лошадей, и, спокой​но, без крика и угроз, забрать и отвести нарушителя правил в безопасное место.

7.Сопровождающий может находиться на месте проведения катания участника праздника только с разрешения специалиста РОО "Аккорд" (или по его рекоменда​ции), при этом необходимо строго выполнять его указания, во всём подчинятся ему и беспрекословно выполнять его распоряжения.

8. «Угощать» лошадь после работы можно только в присутст​вии и с помощью специалиста РОО "Аккорд" или коновода, которые пока​жут, как это сделать без риска (угощение должно лежать на раскрытой ладошке, чтобы лошадь не прихватила пальцы зубами). Угощать можно ТОЛЬКО морковью, яблоками, сухарями.

9. У участника праздника во время катания в карманах одежды не должно быть острых или режущих предметов, а во рту жвачки (или еды).

                                       Запрещено:

1. Самовольно проходить на конюшню, просовывать руки между решеток денника, давать лошади лакомство пальцами через решетку т.к. лошадь может мотнуть головой и повредить руку.
2. Бегать, прыгать, громко разговаривать, кричать и размахивать руками, находясь вблизи лошадей.
3. Распитие алкогольных напитков, нецензурные выражения, грубое обращение с лошадьми.

4. Любые взаимодействия с лошадью  без разрешения специалиста РОО "Аккорд" или в его отсутствие.

5. Подходить к лошади без разрешения и наблюдения специалиста РОО     "Аккорд" или обходить её сзади.

Участники праздника и лица их сопровождающие предупреждены, что верховая езда является одним из наиболее травмоопасных занятий. Территория, на которой находятся лошади,  также может являться потенциально травмоопасной.

РОО «Аккорд» не несет ответственности за последствия, вытекающие из нарушений участниками праздника и сопровождающими их лицами соответствующих правил по технике безопасности при обращении с лошадью, а также при несоблюдении инструкций специалиста РОО «Аккорд».

Приложение  2                                            к Договору № ______
Информированное согласие на участие в мероприятии.

Настоящим подтверждаю, что мной пройден обязательный инструктаж по технике безопасности занятий с лошадьми и правилам поведения на конюшне.

Во время пребывания на территории конюшни обязуюсь неукоснительно соблюдать правила внутреннего распорядка, правила техники безопасности; немедленно и точно выполнять все требования персонала, касающиеся проведения занятия и поведения на территории конюшни.

Осознаю степень ответственности за собственную жизнь и здоровье, а также жизнь и здоровье членов моей семьи и обязуюсь содействовать организаторам мероприятия в предотвращении несчастных случаев.

Даю свое разрешение на проведение кино, видео, телевизионных и фотосъемок (далее – ФИО) и предоставляем сотрудникам Региональной общественной организации «Центр взаимной интеграции «Аккорд» право:
-  на использование отснятых материалов представителям Программы, средствам массовой информации и другим лицам, заинтересованным в развитии иппотерапии и идеи взаимной интеграции общества и людей с ограниченными возможностями;

- на использование и копирование фотографий, пленок и фильмов для распространения любыми способами и без всяких ограничений, включая телевизионные программы и публикации в печати, а также выпуск брошюр, руководств, книг и информационных психолого-педагогических материалов.
Приложение 3 к Договору____
  Список Участников
«Благотворительного праздника "Поделись летом!" с элементами иппотерапии (адаптивной верховой езды) для инвалидов и граждан в трудной жизненной ситуации»
социально-медицинские услуги (катание на лошадях с элементами  полноценного занятия иппотерапией (адаптивной верховой ездой) не более 10 человек от одного учреждения.
	№
	ФИО участника
	ФИО законного представителя
	Дата рождения
	Ограничения здоровья/инв.
	Контакт телефон
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

Директор ____________________
                                                                              /ФИО/
	Список Участников
«Благотворительного праздника "Поделись летом!" с элементами иппотерапии (адаптивной верховой езды) для инвалидов и граждан в трудной жизненной ситуации»

социально-педагогические услуги (концерт, мастер-классы, чаепитие),  до 50 участников.

	           Ф.И.О.

        участника

	                                        ФИО законного представителя
	              Дата рожден
	                                                                                Ограничения здоровья                             здоровья,                                               инвалидность

инвалиднос

	             Контакт.
  тлф
	 Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44

	45

	46

	47

	48

	49

	50

Директор ____________________________________________________    /ФИО/
АКТ о фактически выполненных услугах

к Договору №______ о безвозмездном оказании услуг

от 22  мая  2015 г.

«Исполнитель»: Региональная общественная организация «Центр взаимной интеграции «Аккорд» (РОО «Аккорд»)

«Клиент»:  _____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
«Благотворительный праздник "Поделись летом!" с элементами иппотерапии (адаптивной верховой езды) для инвалидов и граждан в трудной жизненной ситуации» на территории Конгрессно-выставочного центра «ЭКСПОФОРУМ» по адресу Санкт-Петербург, п. Шушары, Петербургское шоссе, 64/1 проведен 22 мая 2015 года с 12 до 16 часов.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок.

Клиент претензий по объему, количеству, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	Исполнитель:
	Клиент:

	Региональная общественная организация «Центр взаимной интеграции «Аккорд» (РОО «Аккорд»)

ИНН 7804182610

Адрес:

199034, СПб, Большой В.О. пр., д. 24, литера А, пом.2Н

	Директор ____________ Н.А. Сладкова

М.П.
	Директор ____________ /ФИО/
М.П.